Cuja descrição existente no 
Registro do Imóvel passa a fazer parte deste auto. BS: Imóvel não localizado. Por 
expressa determinação no mandando Id. 581829 e no Despacho Id. 2c88ed5, de 
21.01.2025, procedi à penhora e avaliação por estimativa.” VALOR DA AVALIAÇÃO: 
R$ 560.507,00 (quinhentos e sessenta mil e quinhentos e sete reais).  Constam na 
referida certidão imobiliária (matrícula 21443) do Serviço Notarial e Registral do Ofício 
Único de Rio das Ostras, as seguintes anotações: R.1-FORMAL DE PARTILHA: De 
acordo com o Formal de Partilha de Extraído dos Autos de Inventario dos bens deixados

[...]

0005789.41.2001.8.19.0084 (2067,084063505-9), para fazer constar que o imóvel 

objeto da Presente Matricula, foi partilhado em favor BRUNO SANTONI, casado pelo 
regime da comunhão parcial de bens, com MARCIA CRISTINA RAMOS FERREIRA 
SANTONI, Palo valor de R$.170,000,00 (cento e setenta mil reais). O ITD foi pago 
através da Guia n° 5.79.001655-8 no valor de R$10.200,00 em 31/08/2000; AV.02: 
Determinada pelo MM Juízo da 1ª Vara Empresarial da Comarca do Rio de Janeiro, 
Processo nº 0478967-69.2012.8.19.0001, AV.03-INDISPONIBILIDADE: 0010797-